ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KTHTĐT  Đức Phổ,  ngày       tháng  9 năm 2025

V/v di dời cây xanh trên

tuyến đường Trương Định

do ảnh hưởng bởi mở rộng

đường dẫn cầu vượt cao tốc

thuộc Dự án xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông, đoạn qua

phường Đức Phổ

 Kính gửi: Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh

Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, đoạn

qua phường Đức Phổ có hạng mục công trình mở rộng tuyến đường Trương

Định đoạn đường dẫn cầu vượt qua cao tốc. Tuy nhiên, trong gói thầu di dời hạ

tầng kỹ thuật do Ban Quản lý dầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh

làm chủ đầu tư không đưa vào hạng mục, phương án di dời các cây xanh nằm

trên vỉa hè của tuyến đường hiện trạng (đường Trương Định) này ra khỏi phạm

vi mặt bằng để thi công mở rộng đường dẫn cầu vượt thuộc dự án cao tốc.

Hiện nay đơn vị thi công đang thực hiện việc mở rộng đoạn đường

Trương Định này, trong đó có khoảng 20 cây xanh (cây sao đen, cây móng bò)

trên vỉa hè cần phải di dời, do nằm trong phạm vi mở rộng của dự án (số cây

xanh này nằm trong hạng mục chăm sóc cây xanh, thuộc gói thầu dịch vụ công

năm 2025).

Để bàn giao mặt bằng và đảm bảo tiến độ thi công dự án theo đúng tinh

thần chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND phường Đức Phổ kính đề nghị Trung tâm

phát triển quỹ đất tỉnh quan tâm, chỉ đạo đơn vị thực hiện gói thầu dịch vụ công

sớm di dời các cây xanh trên vỉa hè của tuyến đường Trương Định do ảnh hưởng

bởi mở rộng đường dẫn cầu vượt thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ

cao tốc Bắc - Nam phía Đông, đoạn qua phường Đức Phổ đến trồng ở các vị trí

ô của vỉa hè thuộc dự án Cầu Bàu – Sông Rớ (về số lượng và vị trí trồng cụ thể

sẽ được thống nhất trong quá trình thực hiện).

Kính đề nghị Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Xây dựng (b/c);

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các

công trình giao thông tỉnh;

- CT, các PCT UBND phường;

- VP HĐND và UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Lưu: VT, PKTHTĐTPTTùng.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

2

		2025-09-22T14:04:39+0700

		2025-09-22T14:18:54+0700

		2025-09-22T14:51:54+0700

		2025-09-22T15:59:46+0700

		2025-09-22T15:59:46+0700

		2025-09-22T15:59:46+0700